
2013-2651 3017 

Bundesbeschluss 
über die Gewährleistung der Verfassung 
des Kantons Genf 

vom 20. März 2014 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf die Artikel 51 und 172 Absatz 2 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 13. November 20132, 
beschliesst: 

Art. 1 
Die in der Volksabstimmung vom 14. Oktober 2012 angenommene Verfassung des 
Kantons Genf3 wird gewährleistet. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 19. März 2014 Nationalrat, 20. März 2014 

Der Präsident: Hannes Germann 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Der Präsident: Ruedi Lustenberger  
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz

 

  

  
1 SR 101 
2 BBl 2013 9275 
3 BBl 2013 9283 



Gewährleistung der Verfassung des Kantons Genf. BB 

3018 


